
Stránka 1 z 8 
 

SMLOUVA O DÍLO č.: 03032022 

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

I. 
Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Lesy města Prostějova s.r.o. 

Školní 4, Prostějov, PSČ: 796 01  

IČO: 253 21 692  

zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25311 

zastoupená Filipem Lonským, jednatelem společnosti 

spojení: lonsky.lmp@email.cz 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Jiří Burget 

Lutotín 3, Bílovice – Lutotín 798 41 

IČO: 143 09 793  

č.ú. 304985857/0300 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

1) Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele následující dílo 

(práce): pěstební práce, úklid po těžebních zbytků. 

Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo řádně a včas od zhotovitele a zaplatit 

zhotoviteli dohodnutou cenu.  

 



Stránka 2 z 8 
 

2) Místo provádění díla, jeho rozsah, kvalita a další podmínky se budou řídit dispozicemi a 

pokyny objednatele, uvedenými v „Záznam o předání a převzetí pracoviště“, který je 

nedílnou součástí této smlouvy. 

3) Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. 

 

III. 
Termín plnění 

 
Od 3.3.2022 do 31.12.2022 

Objednatel souhlasí, při splnění podmínek v této smlouvě uvedených, s převzetím 

dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plnění. 

Sjednaný termín plnění se prodlužuje o dny, ve kterých nebude možno pro nepřízeň počasí 

(např. déšť, mráz atp.) nebo pro nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky 

na straně objednatele pokračovat v provádění díla. O této skutečnosti bude telefonicky nebo 

písemně objednatel informován ze strany zhotovitele. Tomuto režimu podléhá též 

nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky ležící na straně objednatele. 

 

IV. 
Cena díla 

 

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude určena na základě vlastních podmínek 

provádění díla (druh dřeviny, lokalita, terénní vzdálenost, počasí atd.), a to dohodou. 

Platební podmínky: 

Cenu za dílo se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli na základě zhotovitelem měsíčně, 

podle stranami odsouhlaseného soupisu v daný měsíc provedených prací, řádně vystavených 

daňových dokladů – faktur (dále jen „faktura“). 

Fakturu je zhotovitel oprávněn vyhotovit nejpozději do 5 dnů po uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

Splatnost faktury je 30 dní po prokazatelném doručení objednateli. V případě, že splatnost 

připadne na den pracovního klidu nebo volna, či svátek, je daňový doklad splatný nejblíže 

následující pracovní den. Fakturu lze doručit i osobně, v takovém případě se objednatel 

zavazuje doručení zhotoviteli vždy písemně potvrdit. 

Pokud faktura obsahuje chybné údaje nebo neobsahuje údaje předepsané obecně závaznými 

předpisy nebo sjednané smlouvou, je oprávněn ji objednatel ve lhůtě splatnosti vrátit 

zhotoviteli k přepracování (doplnění) a ode dne doručení opravené faktury začíná běžet nová 

lhůta splatnosti.  

 



Stránka 3 z 8 
 

V. 
Vlastnické právo ke zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

 
 

a) Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla.  

b) Bude-li objednatel v souvislosti s převzetím díla vznášet nějaké výhrady, musí být tyto 

výslovně uvedeny ve výrobně mzdovém lístku, jinak platí, že v okamžiku převzetí objednatel k 

provedení díla žádné výhrady neměl. K splnění závazku zhotovitele dochází okamžikem 

předání díla objednateli.  

c) Za vady předmětu smlouvy odpovídá zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2617 zákona č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník. 

c) Objednatel nese, pro případ, že škoda nebyla prokazatelně zaviněna na díle zhotovitelem, 

nebezpečí škody na díle.  

 
VI. 

Povinnosti smluvních stran 
 

Povinnosti zhotovitele: 

Zhotovitel je povinen dílo provést podle této smlouvy, osobně, řádně, odborně, v dohodnuté 

době a v souladu se závaznými technickými normami, stanovenými pro provádění díla. 

Zhotovitel vyzve objednatele nejméně 2 dny před dohodnutým (případně dle smlouvy 

posunutým) koncem plnění k převzetí díla. 

Zhotovitel se zavazuje dbát, aby svojí činností nezpůsobil škody na lesních porostech (např. 

na přirozeném zmlazení).  

Veškeré odřeniny stromů se objednatel zavazuje ještě týž den zatřít ochranným prostředkem, 

určeným objednatelem. 

V případě ekologické havárie se zhotovitel zavazuje zajistit na vlastní náklad její řádnou 

likvidaci v souladu s platnými předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje při provádění díla aplikovat chemické prostředky v souladu s 

příslušnými předpisy. 

Zhotovitel je povinen používat biologicky odbouratelné olejové náplně. 

V případě poškození lesního půdního povrchu způsobeného zhotovitelem je zhotovitel 

povinen bez zbytečného odkladu na svůj náklad provést řádnou asanaci takto poškozeného 

lesního půdního povrchu (přibližovací linky, skládky, odvodňovací příkopy, odstranění klestu 

z linek a skládek, atd.).  

V případě škody, vzniklé porušením povinností zhotovitele, uvedených v tomto odstavci, 

bodech d) až h) a dále jakékoliv škody vzniklé na pracovišti během provádění díla působením 

zhotovitele, se zhotovitel zavazuje veškeré takto vzniklé škody bez zbytečného odkladu v plné 



Stránka 4 z 8 
 

výši uhradit. Pokud zhotovitel vzniklou škodu neuhradí bez zbytečného odkladu, bude mu 

objednatelem poskytnuta přiměřená lhůta k dodatečnému splnění této povinnosti a 

v případě, že ji nesplní ani poté, má objednatel právo od smlouvy odstoupit a škodu započíst 

proti případné nevyplacené ceně za dílo, s čímž zhotovitel výslovně souhlasí. 

Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a požární 

ochrany. 

Zhotovitel není oprávněn pověřit zhotovením díla jinou osobu. 

Povinnosti objednatele: 

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k plnění díla nutnou součinnost. 

Objednatel je povinen ve sjednané době dílo na pracovišti převzít a potvrdit podpisem 

výrobně mzdového lístku, na jehož použití se strany dohodly, správnost a úplnost 

provedeného díla, včetně případných zjištěných vad díla a doby, do které budou vady 

odstraněny, event. jiných ujednání o jejich řešení. 

 

VII. 
Smluvní pokuty 

 

Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plnění zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení. 

V případě, že zhotovitel poruší povinnost, uvedenou v čl. VI, odst. 1) , písm. i) – při nesplnění 

povinností ani po poskytnutí přiměřené lhůty objednatelem - zavazuje se zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení. 

Dohodnuté smluvní pokuty dle odst. 1 a 2 tohoto článku zaplatí zhotovitel vedle škody, která 

vznikne objednateli porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta. Objednatel 

se může domáhat i náhrady škody přesahující danou smluvní pokutu. 

Smluvní pokuta je splatná na základě vystaveného daňového dokladu objednatele – faktury  - 

do 30 dnů ode dne doručení faktury zhotoviteli. 

 

VIII. 

Jiná ujednání 
 

a) Nesplnění ujednání o závazcích zhotovitele zakládá objednateli právo na okamžité 

odstoupení od této smlouvy. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také dle § 2593 

NOZ. Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy, jestliže věc bude mít neodstranitelné 

vady, které brání jejímu řádnému užívání. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na zaplacení 

smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy se smlouva ruší od počátku a strany jsou si povinny 

vrátit vzájemná plnění. 



Stránka 5 z 8 
 

b) Vyskytnou-li se okolnosti, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo 

úplně znemožní plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou povinni se o tom bez 

zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v 

tomto bodě nedopustila. 

c) Zhotovitel může odstoupit od smlouvy dle § 2591 a § 2595 NOZ. 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

Smluvní strany se dohodly, že všechny jejich vzájemné vztahy vyplývající z této smlouvy či 

smlouvou výslovně neupravené se budou řídit ustanoveními z.č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění. Toto ujednání platí i v případě soudního sporu stran, který by mezi 

nimi v budoucnu v souvislosti s nároky z této smlouvy vzniknul. 

Jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy lze činit pouze na základě souhlasu obou 

smluvních stran (osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy) a pouze písemnou 

formou.  

Platnost i účinnost této smlouvy začíná dnem podpisu obou smluvních stran. 

Pokud je k některému úkonu třeba dle této smlouvy doručení, považuje se písemnost za 

doručenou i v případě, že druhá strana její doručení zmaří, např. nevyzvednutím zásilky 

v úložní době, odmítnutím převzetí zásilky apod., v takovémto případě bude předmětná 

písemnost považována pro účely této smlouvy za doručenou třetí den od jejího 

prokazatelného podání k poštovní přepravě. 

Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu 

se zákonem č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Objednatel se zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy veškeré povinnosti vyplívající pro 
něj z nařízení EP a RADY ( EU ) 2016/679 z 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
( obecné nařízení o ochraně osobních údajů )( dále jen „ Nařízení „). Bere na vědomí, že při 
zajišťování plnění dle této smlouvy vystupuje jako zpracovatel a případně též jako správce 
osobních údajů, a je tak povinen plnit při zpracování osobních údajů veškeré povinnosti 
v souladu s Nařízením, především je povinen zajistit ochranu osobních údajů, které dostane 
k dispozici. 
Zhotovitel současně uděluje objednateli souhlas se zpracováním osobních údajů, které mu 
zhotovitel sdělil či sdělí v souvislosti s uzavřením a realizací této smlouvy. Tento souhlas 



Stránka 6 z 8 
 

zhotovitel uděluje od data nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy do 30.6.2018. Zhotovitel 
rovněž prohlašuje, že byl v souvislosti s udělením tohoto souhlasu objednatelem informován 
o právech a povinnostech v souvislosti se zpracováním osobních údajů, zejména o tom, pro 
jaký účel jsou jeho údaje zpracovávány. Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel jeho osobní 
údaje poskytoval třetím osobám, bude-li to nutné za účelem realizace této smlouvy. 
Objednatel tyto údaje poskytne pouze, pokud budou splněny všechny podmínky Nařízení, a 
to i ze strany toho, komu tyto budou údaje poskytovány, nestanoví-li právní předpisy ČR a EU 
jinak. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s tím, že každá strana obdrží po jednom 

originálním paré.  

Tato smlouva byla uzavřena svobodně vážně, po vzájemném předchozím souhlasném 

projednání, nikoliv v tísni či za jinak jednostranně nápadně nevýhodných podmínek, přičemž 

smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pozorně přečetly a shodně 

prohlašují, že všem jejím jednotlivým ustanovením i smlouvě jako celku rozumí a tato je jim 

jasná a srozumitelná a odpovídá jejich pravé vůli. Na důkaz pravosti a platnosti opatřují 

smluvní strany tuto smlouvu pod jejím textem vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Prostějově dne 3.3.2022 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 zhotovitel                     objednatel 

                                                                                                               Filip Lonský – jednatel 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 8 
 

Příloha č. 1 

Předání pracoviště zhotoviteli 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  
(požární ochrany, ochrany lesní zvěře a ekologie) dále jen BOZP 

Součástí smlouvy je předání pracoviště zhotoviteli a podmínky zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci (požární ochrany, ochrany lesní zvěře a ekologie) dále jen BOZP. 

 

1. Zhotovitel byl upozorněn a bere na vědomí, že je povinen dodržovat bezpečnostní, 
požární, hygienické a ekologické předpisy na pracovištích objednatele. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní 
způsobilost pro práci s motorovou pilou a dalšími stroji např.: SLKT, nákladní 
automobil apod. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že použité ruční motorové pily a další stroje a zařízení 
odpovídají příslušným technickým a bezpečnostním předpisům včetně stanovených 
limitů pro nejvýše přípustnou hladinu hluku, vibrací a limitů nejvýše přípustných 
množství emisí škodlivin ve výfukových plynech. Zhotovitel přijímá závazek 
důsledného používání ekologických olejů. 

4. Zhotovitel upozorní objednatele na všechny problémy bezpečnostně technické 
povahy, které vznikly v průběhu jím prováděných prací, jež by mohly negativně 
ovlivnit činnosti objednatele. 

5. Zhotovitel bude při své činnosti respektovat ochranná pásma inženýrských sítí 
uložených pod zemí a nad zemí. V případě nejasnosti o jejich uložení si vyžádá 
upřesnění od objednatele. 

6. Zhotovitel zajistí plnění výše uvedených závazků i vůči dalším osobám, které s ním 
budou pracovat na práci v lese. 

7. Určený zaměstnanec objednatele (lesník) seznámí v „Záznamu o předání a převzetí 

pracoviště“ zhotovitele s riziky a místy ohrožení v lese. Zhotovitel seznámí s těmito 
skutečnostmi další osoby, které s ním budou pracovní činnost provádět. 

8. Zhotovitel vybaví sebe a další osoby, které s ním budou pracovní činnost v lese 
provádět, osobními ochrannými pracovními prostředky podle rizik, kterými budou 
vystaveni při prováděné činnosti. 

9. Zhotovitel, pokud zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy 
osob nebo způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, případně 
náznaky takového nebezpečí, je povinen ihned přerušit práci, upozornit ihned 
určeného zaměstnance objednatele a podle možnosti upozornit všechny osoby, které 
by mohli být tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení práce a důvodech, jež k tomu 
vedly, musí být sepsán zápis. 

10. Zhotovitel může na pracovišti v místě určeném objednatelem ukládat hořlavé 
kapaliny, tj. pohonné hmoty a oleje, pouze v množství potřebném pro dvě směny, a 
to za podmínek určených objednatelem. V místě přečerpávání hořlavých kapalin 
nesmí být používán otevřený oheň, ani se zde nesmí kouřit. 

11. Zhotovitel lesních prací musí přečerpávat a dolévat pohonné hmoty a oleje takovým 
způsobem, aby nedošlo ke kontaminaci půdy a průniku kapalin do podzemních 
vrstev. O případu úniku zejména oleje a nafty bude neprodleně informovat 
objednatele. 



Stránka 8 z 8 
 

12. Zhotovitel zajistí vyvěšení výstražných tabulek a vymezení předaného pracoviště pro 
lesní práce na dobře viditelných místech všech přístupových cest vedoucích do 
porostu lesních pracích. 

13. Zhotovitel provede před zahájením práce v lese kontrolu předaného pracoviště a 
oznámí pověřenému zaměstnanci (lesníkovi) objednavatele zahájení prací. 

 
 

V Prostějově dne 3.3.2022 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 zhotovitel                     objednatel 

                                                                                                               Filip Lonský – jednatel 

 


